
NOMINA COMMISSIONE 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E DIRITTO 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. 427/2021 del 

11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento del 12 gennaio 2022 con la quale, a seguito 
della rinuncia del Dott. Giovanni Gallo alla seconda annualità del suo incarico AR 
1/2020, è stata approvata la pubblicazione del bando di selezione per il conferimento 
di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di categoria B, Tipologia I, da 
svolgersi presso il Dipartimento di Economia e Diritto dell’Università degli Studi di 

Roma “La Sapienza”, Progetto di ricerca: “Analisi della volatilità di breve e lungo 
termine di retribuzioni e redditi in Italia e nell’Unione Europea”,  

VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi di ricerca PRIN 2017 “Rising inequality 

and the social insecurity of the middle class: measures, drivers, policies” - 
Responsabile Scientifico Prof. Michele Raitano;  

VISTO il bando n. 24/2022 prot. n. 0000335 del 20/04/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di dipartimento nella seduta del 13/06/2022, che ha 
nominato la commissione di concorso di cui al predetto bando; 

 

 DISPONE  

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli ed eventuale colloquio, per il 

bando suindicato, sia così composta: 

Prof. Michele Raitano - Presidente 

Prof. Giuseppe Croce 

Prof. Francesco Bloise 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione 

sul sito web del Dipartimento di Economia e Diritto e dell’Ateneo. 

Roma, 13/06/2022 

 

Il Direttore del Dipartimento 

di Economia e Diritto 

F.to Prof. Giovanni Di Bartolomeo 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 41/2022  Prot. n. 0000549 del 14/06/2022 - [UOR: IMP000016 - Classif. VII/1]


